卧龙电气驱动集团股份有限公司关于第一大股东部分股份质押解除的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 股东浙江卧龙舜禹投资有限公司(以下简称"卧龙舜禹")持有卧龙电气驱动集团股份有限公司(以下简称"公司")股份 507,358,176 股,占公司总股本的 32.48%,为公司第一大股东。本次办理股份解除质押后,卧龙舜禹累计质押公司股份 46,800,000 股,占其持有公司股份总数的 9.22%,占公司总股本的 3.00%;卧龙舜禹及其一致行动人累计质押公司股份 46,800,000 股,占其持有公司股份总数的 7.71%,占公司总股本的 3.00%。

公司于 2025 年 06 月 27 日接到股东卧龙舜禹的通知, 获悉卧龙舜禹将其质押给中国农业银行股份有限公司绍兴上虞支行的股份办理了质押解除业务,具体事项如下:

一、本次股份质押解除基本情况

股东名称	浙江卧龙舜禹投资有限公司
本次解除质押股份	6,000,000股
占其所持股份比例並	1.42%
占公司总股本比例註	0.46%
解除质押时间	2024年06月26日
持股数量	507,358,176股

Lie no 11. Jel	
持股比例	32.48%
剩余被质押股份数量	46,800,000股
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	9.22%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	3.00%

注:本次解除质押股份占其所持股份比例=6,000,000/422,798,480=1.42%,本次解除 质押股份占公司总股本比例=6,000,000/1,302,622,626=0.46%,上述股份均为转增前数量。

本次股份解除质押如后续用于再质押,公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日,卧龙舜禹属于公司控股股东卧龙控股集团有限公司(以下简称"卧龙控股")下属全资子公司,与卧龙控股及陈建成先生构成一致行动人, 卧龙舜禹及其一致行动人累计质押股份情况如下:

							已质押股份		未质押股份	
							情况		情况	
			本次质押	本次质押	占其所	占公	已质	已质	未质	未质
股东	持股数量	持股	延期及解	延期及解	持股份	司总	押股	押股	押股	押股
名称	17/1/数里	比例	除前累计	除后累计	比例	股本	份中	份中	份中	份中
			质押数量	质押数量	ΓΓ [λ.î]	比例	限售	冻结	限售	冻结
							股份	股份	股份	股份
							数量	数量	数量	数量
卧龙	74,039,415	4.74%	0	0	0%	0%	0	0	0	0
控股	74,039,413	4.7470	U	U	070	070	0	0	0	
卧龙	507,358,176	32.48%	45,000,000	46,800,000	9.22%	3.00%	0	0	0	0
舜禹	307,338,170 32.4670	32.40/0	43,000,000	40,800,000	9.22/0	3.0070	U	0	U	U
陈建	25,379,947	1.62%	0	0	0%	0%	0	0	0	0
成	23,319,941	1.02/0	U	U	0/0	0 / 0	0	U	U	U
合计	606,777,538	38.84%	45,000,000	46,800,000	7.71%	3.00%	0	0	0	0

注: 卧龙舜禹本次质押解除前累计质押数量为45,000,000股,本次质押解除数量为6,000,000股,剩余质押数量为39,000,000股。2025年06月27日,公司完成2024年度权益分派实施,以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增2股,卧龙舜禹剩余质押数量为46,800,000股,持股数量、股份质押数量按照相关规定进行相应调整。

特此公告。

卧龙电气驱动集团股份有限公司 董事会 2025年06月28日